

Odliczanie do Shavuot - 50 czy 99?

Rewizja odliczania Omera

Przegląd wydarzeń od wyjścia z Egiptu

50 dni czy 50-ty dzień?

Liczmy dalej - i gdzie nas to zaprowadza?

99 dni i złoty cielec

Nagrany materiał w wersji PDF - napisz email: T4pl@outlook.com

Nagranie w oryginale: <https://www.youtube.com/watch?v=YZn3wqbkZYg>

Odliczanie do Shavuot – 50 czy 99?

Pare tygodni temu w nauczaniu **Dziejów Hebrajskich 20** Matthew rozważał wersety **Księgi Kaplanskiej 23 - wersety 15 i 16** – które dotyczą **odliczania do Shavuot**. Przypomnijmy je: *“I odliczycie sobie od pierwszego dnia po szabacie, od dnia, w którym przynieśliście snop kołysania, siedem pełnych tygodni. Aż do pierwszego dnia po siódmym szabacie odliczycie pięćdziesiąt dni i wtedy złożycie YHWH nową ofiarę pokarmową.”* W Klubie Kalendarzowym Tora to the Tribes rozgorzało po tym nagraniu. Pojawilo sie nagranie, ktore po czesci tu wlasnie przetlumaczylam. Jest to swietna analiza tych wersetow oraz calosci **wydarzen po wyjsci Izraela z Egiptu**. Zatem zaczynamy:

Rewizja odliczania Omera – z Egiptu na Gore Synaj – i to bedzie **Shavuot** lub inaczej **Piecdziesiatnica**. Mamy to w **Ksiedze Wyjscia 12 do 16 do 20** – w bardzo wyraznych szczegolach. Zaczniemy od czesci o **3-ech dniach podrozy na pustynie**. Kiedy studiowalem ten temat, nie wiedzialem, ze trzeba dodac studium na temat tych 3-ech dni podrozy. I spedzilem kilka lat pracujac z Charlene, budujac te studium i nie moglem tego ogarnac, nie moglem wykalkulowac. I przyjaciel z Kolorado przyslal mi wiadomosc: *Tim, musisz tam wejsc i badac 3 dni podrozy, zanim oni wyszli.* Zatem, poszedlem do Pisma – 3 dni podrozy na pustynie, oczywiscie. Popatrzmy wiec na to. Kiedy wliczylem te 3 dni podrozy, to studium zaczelo sie ukladac w calosc, jak piekny obraz.

3 dni podrozy na pustynie – nakaz zapisany 3 razy w **Ksiedze Wyjscia** – dlatego jest tak wazne – 3 razy wspomniane. Zatem popatrzmy:

Ksiega wyjscia 3:18: *“YHWH, Elohim Hebrajczyków, spotkał się z nami. Dlatego teraz pozwól nam pójść, proszę, w trzy dni drogi na pustynię (dlaczego?), aby złożyć ofiarę YHWH, naszemu Elohim.”*

Ksiega Wyjscia 5:3 – drugi raz, kiedy widzimy 3 dni podrozy: *“Elohim Hebrajczyków ukazał się nam. Pozwól nam iść (jak daleko?) trzy dni drogą na pustynię i złożyć ofiarę YHWH, naszemu Elohim, by nie nawiedził nas*

zarazą albo mieczem.” Zatem jest to bardzo ważne, że oni mieli iść 3 dni na pustynię, by złożyć ofiarę. W przeciwnym wypadku będą konsekwencje od Elohim, od YHWH.

I tu mamy trzeci przykład – przeczytajmy – **Księga Wyjścia 8:27**:

“Pójdziemy (interesujące słowa, co nie? – pojdziemy) w trzy dni drogi na pustynię i złożymy ofiarę YHWH, naszemu Elohim, jak nam rozkaże.” Dość oczywiste słowa, kto tu przewodzi.

Odliczanie Omera YHWH zaczyna się na pustyni. Ponieważ YHWH się nie zmienia, tak samo jak Jego model wyznaczonych dni oraz odliczania Omera do Shavuot – to się nie zmienia. Nie ma zmienności w YHWH – w odróżnieniu od 99-dni odliczania Omera, gdzie jest zmienność.

Odliczanie do Pięćdziesiątnicy YHWH – Tora – **Księga Kapłańska 23, wersety 10 i 11** oraz **15 i 16**. Bardzo ważne pierwsze zdanie: *“Gdy wejdziecie do ziemi, którą wam daję, i będziecie zbierać plony, wtedy przyniesiecie do kapłana snop z pierwocin waszego plonu. I on będzie kołysał tym snopem przed YHWH, aby był przyjęty za was. (Kiedy?)*

Nazajutrz po sabacie (to jest H7676 – nazajutrz po sabacie) *kapłan będzie nim kołysał.”* Zauważcie, że YHWH śledzi liczenie na drodze do Góry Synaj. **Werset 15**: *“I odliczycie sobie od pierwszego dnia po szabacie, od dnia, w którym przynieśliście snop kołysania, siedem pełnych tygodni.”*

Siedem – pełnych, nie połowa tygodnia, nie częściowo, ale muszą być pełne tygodnie.

I popatrzmy w Pismie na przykład pełnego tygodnia. Mamy tu na ekranie różowy pasek, gdzie jest napisane: **Do tego momentu**. I możemy powiedzieć, że jest to definicja słowa **“az”** – i popatrzmy na to później. Przeczytajmy **werset 16**: *“Aż do pierwszego dnia po siódmym szabacie odliczycie pięćdziesiąt dni...”*

Zanotujcie proszę, że **“s”**, które w angielskim oznacza liczbę mnogą, jest oznaczone na różowo w słowie **“days”**, czyli **“dni”**. Zapamiętajcie to, popatrzmy na to później. Odliczanie po kołysaniu snopem **musi dobiec do 50-ku** – i to jest **na drugi dzień po siódmym sabacie**.

To odliczanie Omera jest super, super ważne. Prowadzi nas ono do posłuszeństwa Naszemu Mesjaszowi. Popatrzmy zatem na kalendarz na ekranie – to jest **1-szy miesiąc - Pascha w Egipcie**. Przeczytajmy werset na dole – **Księga Liczb 33:3**: *“Wyruszyli z Ramses w pierwszym miesiącu, (kiedy?) piętnastego dnia tego pierwszego miesiąca; nazajutrz po święcie Paschy...”* Zauważcie, proszę, że oni nie wyruszyli w dzień Paschy, ale na drugi dzień i był to dzień 15-ty. Jeśli spojrzymy na tę fioletowo-złotą strzałkę, to widzimy: dzień 15-ty. Jaki to dzień tygodnia? To 4-ty dzień tygodnia i jest to 1-szy dzień podróży. Posuwamy się w prawo – mamy

dzień 16-ty – 2-gi dzień podróży, i 17-ty – 3-ci dzień podróży. To są te **3 dni podróży** na pustynie na złożenie ofiary. I jaki to dzień? To Dzień Przygotowania. I co się stało tej nocy? Ta noc to przejście przez Morze Czerwone.

I ponieważ Pismo uczy nas, że **dzień zaczyna się ze switem i kończy się ze switem** – 18-go dnia, który jest dniem sabatu – wyraźny przykład tego, że dzień zaczyna się od switu – i jest to w Torze, że **sabat zaczyna się ze switem**. Zatem, jeśli pojdziemy na ekranie na lewo, to widzimy dzień 19-ty i jest to dzień po siódmym dniu, po sabacie – dzień 19-ty – i jest to **dzień kołysania snopem**. I tu **zaczyna się odliczanie Omera** – numer 1. Zwroćcie uwagę, proszę, na te numery zaznaczone na żółto – to numery odliczania Omera i one będą bardzo ważne. Zatem – jeśli **YHWH się nie zmienia** i jeśli to odliczanie Omera to wzór, który się tu zaczyna – ale tylko, jeśli YHWH się nie zmienia - to czy możemy kontynuować z tym dalej? I Pismo mówi nam, że On się nie zmienia.

Przesunmy się więc na prawo i widzimy tam owalną figurę z numerem 1 w środku. To jest **pełny tydzień** – czyli **6 dni pracy i sabat**. Ten sabat pieczętuje, kompletuje i zakacza 6 dni pracy – i jest to pełny tydzień. To dobry przykład, ale mamy jeszcze lepszy. I znowu – patrzcie na te żółte numery – to jest odliczanie Omera. W tym momencie zostało 15 dni podróży do 30-go dnia miesiąca. Tak Tim, chciałam tylko powiedzieć, że licząc 15 dni od 15-go – musimy nauczyć się liczyć, bo nie możesz liczyć tego dnia 15-go, jeśli nie przepodrozowałeś go. Zatem liczenie 15-tu dni zaczynamy od dnia 16-go. Zajęło nam trochę czasu, aby to także rozgryść. Ale – aby zapamiętać, że liczymy 15 dni do następnego przystanku.

I posłuchajmy o **2-im miesiącu**. Tak, muszę to też wspomnieć, Charlene, że ten koncept, że nie możesz czegoś liczyć jako okres czasu, jeśli nie zostało całkowicie dopełnione. I jest to bardzo mocno namalowane w życiu Yahushy. To jest wzorzec, który jest bardzo solidny. Zatem, dziękuję, że to wspomniałaś. Ok,

kontynuując z 2-im miesiącem – **miesiącem przepiórek i manny** – bardzo interesujące. Po prawo widzimy, że w dniu 14-ym liczenia Omera mamy różową owalną figurę z numerem 2 – i jest to **2-gi pełny tydzień**. Poniżej jest **3-ci pełny tydzień**. I to przyprowadza nas na pustynie. Przeczytajmy werset poniżej – **Księga Wyjścia 16:1**: *“Potem wyruszyli z Elim i całe zgromadzenie synów Izraela przybyło (zwróćcie uwagę – to jest podróż, oni jeszcze się nie zgromadzili 15-go, oni przyszli) na pustynię Sin, która leży między Elim a Synajem, (kiedy?) piętnastego dnia drugiego miesiąca po ich wyjściu z ziemi Egiptu.”* Zatem – zanotujcie, jaki to był dzień – ten 15-

ty? To był 6-ty dzień tygodnia – Dzień Przygotowania i podróży na pustynię w tym czasie.

Tim, czy mogę coś powiedzieć? Oczywiście. Wiele kalendarzy mówi, że 8-y, 15-ty, 22-i i 29-y to sabaty. Ale tak nie jest – w tym szczególnym roku. Zatem, Charlene, jak to się ma do **kalendarza lunarne** w tym momencie? Zapytamy wszystkich, kiedy skończymy. Ok, bardzo dobrze. Zatem, przygotujcie się – będzie pytanie dla was. Co się zatem dzieje po Dniu Przygotowania? Następuje sabbat - i co robili Izraelici? Kiedy czytamy Pismo, to mówi, że oni się **gromadzili**. Oni **nie podrozowali w sabbat**, oni się gromadzili. I co robili w zgromadzeniu? Oni **szemrali** – i to jest bardzo poprawne politycznie słowo na “narzekanie” - do Mojżesza i Arona. Oni byli zdenerwowani, bo chcieli jedzenie. Nie ma problemu - i **YHWH zsyła przepiórki**. Ale co przychodzi po przepiórkach? Co przychodzi z rosą poranka? **Manna**. On mówi: *Rano będziecie jeść mój chleb!* - co ma miejsce 1-go dnia tygodnia – manna. Zwroćcie uwagę na datę – mamy 17-ty dzień miesiąca, **29-y dzień liczenia Omera**.

Jeśli pójdziemy na prawo, to widzimy, że mamy **6 dni zbierania manny, a 7-y dzień to sabbat i nie było manny**. To był **test** - aby przetestować ludzi, czy będą przestrzegać Tory czy nie. To jest test i ma kwestię zbawienia w sobie. I jeśli oni mieli być testowani, to YHWH nie dałby im poł tygodnia albo części tygodnia, aby testować ich z kwestią zbawienia, nie. **YHWH dał im pełny tydzień**, to jest 6 dni pracujących oraz sabbat na przypieczetowanie. To jest najczystszy, najprostszy, najlepszy przykład **pełnego tygodnia**, który widzimy w Pismie. Pełny tydzień. To typ tygodnia, który musimy zastosować w odliczaniu Omera. I idźmy dalej – następna linia – widzimy numer 6 – czyli 6-ty pełny tydzień, a numer **liczenia Omera to 42**.

Idźmy do **3-go miesiąca**. Zauważcie ten złoty napis – w kontekście! Dlaczego tak mamy? **Księga Wyjścia 19:1**: *“W trzecim miesiącu od wyjścia synów Izraela z ziemi Egiptu, w tym samym (co?) dniu (nie dacie, ale w tym “yom”- dniu) ...”* Dlaczego jest to tak ważne? Zaraz zobaczymy. Hebrajskie słowo to **“yom”**. I zauważcie w Pismie, że kiedy YHWH chce nam dać datę miesiąca, On podaje nam numer. Jakkolwiek – tutaj słowo to **“yom”**. I kiedy **wyszli w ziemi Egiptu w tym samym dniu** – to byłby ten sam **24-ro godzinny dzień tygodnia**, jak wyjście z Egiptu. Wyjście było w 4-ym dniu tygodnia. Zatem, kiedy przybyli na pustynię Synaj, to także było w 4-ym dniu (cyklu) tygodnia. Spróbujmy zastosować jakies wykresy i zobaczymy, jak pasują do Pisma. I zobaczymy, czy słowo człowieka jest Prawdą, czy przekreśla Pismo.

To taka analiza, ale dość ważna, bo jeśli nie uporządkujemy tego właściwie, to miesza nam dość mocno w liczeniu Omera. Który zestaw kalendarza demonstruje zwrot **“ten sam dzień”**? Takie słowa mamy w Pismie. Czy będzie to wykres na lewo – nazwijmy **opcja numer 1** – czy będzie to **opcja numer 2** – na prawo? Popatrzmy zatem.

Wyjście – różowy kwadrat – było 15-go dnia miesiąca i był to **4-ty dzień tygodnia**, czyli środek tygodnia. I duża strzałka w dół – i widzimy w 3-im miesiącu, że Izrael przybył na pustynię także w **4-ym dniu tygodnia** – mamy to w **Ksiedze Wyjścia 19:1**. **Srodek tygodnia** – wejście na pustynię Synaj.

Popatrzmy teraz na inną opcję – opcję numer 2. I to jest to, co niektóre grupy, zachowujące święta, chcą promować. **Czy to się pokrywa z Torą, czy ją przekreśla?** Tak, oni wyszli 15-go dnia – widzimy to w zielonym kwadracie – to prawda – i jest to środek tygodnia. Ale, co oni robią teraz? Oni stosują te **date** do 3-go miesiąca. I w rezultacie mówią, że Izrael przybył na pustynię **tej samej daty**, kiedy wyszli z Egiptu. Ale, co się dzieje? To przenosi nas do przodu sporo dni i umieszcza nas w 1-ym dniu tygodnia. Ogromna, **ogromna różnica** – pomiędzy dniami tygodnia oraz ilością dni do liczenia Omera. Czy to pomiesza liczenie Omera?

Na lewo widzimy **ten sam dzień**, jako środek tygodnia, jako 4-ty dzień tygodnia. Na prawo widzimy **te samą datę**, ale inny dzień. Który zatem – **numer 1 czy numer 2?** Wszyscy mamy wybór. I mamy powiedziane, by **studiować, aby okazać się godnym. Musimy dowodzić wszystkiego.** Zatem – na lewo, gdzie oni przyszli na pustynię 4-go dnia tygodnia – dokładnie tego samego dnia, kiedy wyszli z Egiptu. To jest jedyna kombinacja, która zadowoli każdy wymóg tego kalendarza – i podkreślam: każdy. Dlatego jest to naznaczone. I jeśli nie użyjesz tego formatu, to będziesz mieszał i łamał pewne zasady, i nie będziesz w stanie dopasować słów w Pismie. Izrael przybył na pustynię **tego samego, 4-go dnia tygodnia, tak jak wyszli z Egiptu.** To nie była ta sama data miesiąca, czyli 15-ty. Muszę podkreślić ten punkt – **to nie była ta sama data.** Tak mówi Pismo, że to był **ten sam dzień.**

Przychodzimy zatem do **3-go miesiąca** i patrzymy na **Shavuot na Gorze Synaj**. **Ksiedze Wyjścia 19:1:** *“W trzecim miesiącu od wyjścia synów Izraela z ziemi Egiptu, w tym samym dniu (nie dacie), przyszli na pustynię Synaj.”* Zatem, jeśli patrzysz na ten obrazek, to widzisz w środku 4-ty dzień tygodnia – zaznaczony na zielono – wtedy przyszli na pustynię Synaj – jak czytamy w **Ksiedze Wyjścia 19:1**. Zwroć uwagę na **numer liczenia Omera – 46 teraz** – niedaleko do 50-iu.

Przyjście na Górę Synaj i obozowanie u podnóża Góry Synaj to **2 różne**

wydarzenia w 2-och rożnych dniach. Zwroćcie uwagę na czas przeszły w **Ksiedze Wyjscia 19:2**: *“Bo wyruszyli z Refidim i po przybyciu na pustynię Synaj rozbili obóz na pustyni; tam Izrael obozował naprzeciw góry.”*

Teraz będzie ekscytująco i ciekawie. Jesteśmy w 5-y m dniu tygodnia – przeczytamy to, co jest na dole: **5-go dnia tygodnia**, obozowali pod Gorą Synaj – czytamy w **Ksiedze Wyjscia 19 wersety 3 do 6**. Mojżesz idzie na górę, potem przynosi wiadomość od YHWH dla ludzi. Spójrzmy na zaznaczony na fioletowo kwadrat u góry i zobaczymy, że są tam 2 strzałki - jedna po lewej, niebieska, wskazuje, że Mojżesz poszedł na górę. To jest jego **drugie wejście na górę** (pierwsze było z płonącym krzakiem). A potem mamy czerwoną strzałkę w dół po prawej – to jest jego zejście w dół – w 5-y m dniu tygodnia.

I teraz przychodzimy do **6-go dnia tygodnia**. Zauważcie, że ta strzałka po lewej w niebieskim kwadracie to Mojżesz idący na górę. On wstał wcześniej i poszedł na spotkanie z YHWH, by rozmawiać z YHWH.

Przeczytajmy w prostokącie na dole: **Księga Wyjscia 19 wersety 10-11**: *“YHWH zaś mówił do Mojżesza: Idź do ludu i uświęć ich dziś...”* Pamięamy, że jest to dzień 6-y – przygotuj ich dzisiaj. Mojżesz ma nakazane iść na dół – widzimy te strzałki po prawej – i Mojżesz zszedł na dół. I on przekazuje to ludziom – powtorze: *“Idź do ludu i uświęć ich dziś i jutro...”* - to są **2 dni: dzis i jutro**. Jaki dzień jest jutro? To będzie sabat. Jaki numer Omera? **Numer 49**. Zannotujcie proszę – numer 49. To jest bardzo ważne. I Mojżesz ma powiedzieć ludziom, by wyprali swoje szaty i byli **gotowi na 3-ci dzień**.

6-go dnia mieli przygotować swoje fizyczne ubrania i siebie – mieli być fizycznie czysti. A co mieli robić w sabat? Jeśli mieliby **oczyszczać się w sabat**, to byłoby to **duchowe zastosowanie**. *“Powiedz ludziom, aby się przygotowali na 3-ci dzień.”* I co widzimy po sabacie? Jeśli spojrzymy na lewo, to widzimy **8-y dzień**. Jaki jest **numer Omera** w tym dniu? Popatrz – **numer 50 – Shavuot**. I **numer 50 w 8-y m dniu** – pamiętacie, co oznacza **dzień 8-y? Nowy początek?** Czy jest możliwe, że YHWH mógł to zaplanować? Możliwe? Nowy początek, **nowy start 8-go dnia?** To jest nasze **liczenie do Shavuot – 50-ty dzień. Nowy początek w Torze**, który przychodzi dzień po tym 7-y m sabacie... Pytanie: Jak może być udowodnione, że ten 8-y dzień to Pięćdziesiątnica YHWH? Odpowiedz: Łączy nas on z powrotem do potrząśnięcia snopem według Tory, według liczenia Omera.

Poszliśmy trochę dalej i Charlene pojdzie w głębsze szczegóły za chwilę. Ona spojrzy na **99-dniowe odliczanie Omera**. Widzieliśmy liczenie 49-iu dni z dodatkowym 50-y m dniem. Zatem to, co Charlene pokaze, to

bedzie bardzo objawiające. Jeszcze jeden slide dla mnie – **8-y dzień 3-go miesiąca** wypełnia nakaz prawa odnośnie **Shavuot**. W Kalendarzu Przymierza niektóre dni są przypisane do **dni/cykli** – numer 1, a – numer 2 – niektóre święta przypisane są do **daty miesiąca**. To jest różnica. I przykład numer 1 to kołysanie snopem, Shavuot oraz cotygodniowy sabbat – one są przypisane do cyklu tygodnia, a nie do daty. I przykład numer 2 to inne święta przypisane do dat, a nie do cykli - i przykładem tego będzie Yom Teruah, czyli Święto Trąb – przypisane do 1-go dnia 7-go miesiąca.

Proszę Charlene - myślę, że twoja kolej. Tak, mamy mnóstwo interesujących rzeczy. Nasz następny punkt to będzie **porównanie do innych odliczeń Omera**, uważanych za poprawne przez niektóre kalendarze, w oczekiwaniu na zniwa pszenicy. Zanim powiem więcej, to chciałabym wspomnieć, że tam jest sporo kalendarzy, które przypisują święta i sabbaty do dat – wszystko.

Ale **Kalendarz Przymierza** nie robi tego – jest płynny i to właśnie widzimy w ewangeljach, w służbie Yahushy – i co oczywiście jest poprawnym kalendarzem. Zatem, jest wiele interesujących odpowiedzi na wszystko. Ale, jakkolwiek – czy jesteśmy gotowi, aby pójść trochę w bok, bo zamierzamy **przeegzaminować 99 dni odliczania do Shavuot** i zobaczymy, **jakie wydarzenie jest związane do tych 99-dni**.

Kalendarz Przymierza dotyczy liczenia. Patrzymy na światło, aby zobaczyć, kiedy zaczyna się dzień. A jeśli chodzi o miesiące w roku? To dotyczy liczenia. Zatem – czy powinniśmy liczyć do 50-tu, czy do 99-tu na Pięćdziesiątnicę? Oto nasze pytanie. Albo – może gdzieś pomiędzy 92 a 99 dni? I to zależy od dnia tygodnia – gdzie przypadnie Abib 16-ty – bo Abib 16-ty trochę może pomieścić w pewnym sensie. Ale zacznijmy tutaj od podstawowej informacji. Jesteśmy w miejscu obozowania Izraela – **miejsce postojowe 11-te, u podnóża Góry Synaj**. I jest to 11-ste miejsce postojowe z 42-ch po drodze do Kanaanu. I wiemy, że Izrael był okrążony przez narody pogańskie z każdej strony. I był otoczony **boską ochroną** - filarem chmur w dzień i filarem ognia w nocy.

Teraz – czy wiecie, że korzeń słowa **“Synaj”** to właściwie znaczy: **krzaki, ciernie i demony**? Czyli tam, gdzie oni byli – ciekawe terytorium. A w języku syriackim **“Synaj”** właściwie znaczy: **blyszczec jak księżyc**. I księżyc był bardzo mocnym obiektem kultu w tym rejonie – właśnie tam, pod Górą Synaj. W Nowym Testamencie te korzenie nawiązują właściwie do **antychrysta** – czy kojarzy się nam? Zatem – postój numer 11 jest tym, który wybrał YHWH – to miejsce – aby **ogłosić Siebie jako Najwyższy Elohim** do wszystkich ludzi u podnóża góry. I Jego plan to było

przyprowadzić Izrael do **wiecznego Przymierza ze Sobą**. I oni się na to zgodzili – 3 razy – pokazemy to, ale to było tylko na bardzo krótki czas.

I to było także w tym miejscu, gdzie Jego **Ogień Piecdziesiątnicy** spadł z Nieba na Gore Synaj w 50-ym dniu. I także w tym miejscu, 50 dni później, Aron wznosi balwana – **złotego cielca** – na oltarzu. I ten oltarz można zobaczyć nawet dzisiaj, jeśli pojedziesz tam – on ciągle tam jest. Nie ma cielca, ale jest oltarz. I ten oltarz oraz cielec przypisuje się do **trojcy fałszywych bogów** – 3-ech z nich – wliczając w to najbardziej kult bogini księżycy. I także na tych wersetych **Księgi Wyjścia** naucza się wiele fałszywych nauk odnośnie czasu Shavuot – tu jest to często mieszane. I my już przeszliśmy przez te wersety, ale chciałabym przeczytać najpierw **werset 15**, bo niektórzy - czytając te wersety – mówią, że jest **alternatywne odliczanie do Shavuot w Torze** – właśnie tutaj.

“I odliczycie sobie od pierwszego dnia po szabacie, od dnia, w którym przynieśliście snop kołysania, siedem pełnych tygodni.” Czyli 7 razy 7 równa się 49 dni – na pierwszą część liczenia, ok? **7 pełnych tygodni**. Jeśli nie masz 7-iu pełnych tygodni, to nie możesz mieć 49-iu dni. A potem **werset 16** mówi: *“Aż do pierwszego dnia po siódmym szabacie...”* I widzieliśmy, że jest to **49 dni odliczania Omera**. I dalej: *“...odliczycie pięćdziesiąt dni...”* - ok, i tu jest problem – popatrzymy na to trochę później. Czy to znaczy, że dochodzisz do dnia 49-go, a potem dodajesz 50 dni? Coz, policzmy – dochodzimy wtedy do 99-go dnia odliczania Piecdziesiątnicy. I jest bardzo łatwo powiedzieć niektórym: *O, tak, tak właśnie jest – dochodzimy do 49-iu dni, a potem dodajemy 50 dni.*

I tak, niektórzy mówią, że **liczenie do Piecdziesiątnicy** przedłuża się do 99-iu dni, a nie do 50-iu. Musimy pamiętać, że w tamtych sfalszowanych kalendarzach ich kołysanie snopem jest zawsze 16-go Abib. I czasami 16-ty przypada w 1-ym dniu tygodnia, jak powiedziałam kiedyś – że co 6-7 lat. Ale wszyscy widzimy z tego obrazka na ekranie - w 1-ym miesiącu mamy tu ukończony tydzień – po kołysaniu snopem, po tym, jak wyszli z Egiptu – i **gdzie zaprowadzi nas to odliczanie 99-iu dni?** Zatem najpierw odliczymy 7 pełnych tygodni, wliczając 7 cotygodniowych sabbatów. Już to zrobiliśmy – tydzień numer 2 i 3, potem tydzień przybycia na pustynię – to był tydzień numer 4, a potem tydzień z manną, który dopełnia tydzień numer 5. Potem mamy jeszcze 1 tydzień w 2-im miesiącu – i jest to **tydzień numer 6 w odliczaniu Omera**.

Przychodzimy do **3-go miesiąca**. Co oni robili pod Gorą Synaj? Coz, przyszli tam w dniu **46-ym**. W dniu **47-ym** Mojżesz poszedł na górę po instrukcje od YHWH o wejściu w Przymierze. Potem mamy dzień **48 i 49** –

czyli **dzis i jutro**. I tak mamy **nasze pelne 7 tygodni – 49 dni**. Czy Mojzesz ciągle musiał chodzic na gore i z powrotem? Zobaczmy. Popatrzmy, co sie stalo **na 3-ci dzien** – dzien następujący po “tomorrow” (na ekranie), czyli “jutro” – i **spojrzmy na liczenie 99-iu dni Omera**. Policzmy zatem teraz te zotle numery na ekranie. I dochodzimy do konca 3-go miesiaca (mniej wiecej do naszego 18 czerwca) i mamy tam 72 dni. Ok? I kontynuujemy, bo probujemy odnalezc, **gdzie zaprowadzi nas dzien 99-ty**. Czyli – mamy 72 dni i ciągle liczymy do 99-iu. Bylo 72 dni z koncem 3-go miesiaca. Zaczynamy nowy miesiac 3-go dnia tygodnia (we wtorek tutaj) i liczymy – 77 dni w tym pelnym tygodniu, a potem 84, potem 91, potem 98, i mamy **dzien numer 99** okolo naszego 15 lipca. Po prostu zwykla matematyka.

99-ty dzien wypada tu w 26-ym dniu 4-go miesiaca – uwazany za zniwo pszenicy. I rzeczywiscie moze byc. Bedziemy kontynuowac liczenie, aby sie dobrze przyjrzec. Mamy 98 dni - 99 dni. I patrząc na to, wygląda, jakby ten dzien 99-ty nie byl zadnym problemem. Ale teraz **nalozymy na to wydarzenia Mojzesza od Ksiegi Wyjscia 24 do 32** – i zobaczymy, co sie tu dzieje. To jest naprawde interesujaca czesc studium, ktora bardzo lubie.

Przegląd wydarzen od Ksiegi Wyjscia 19 do 20 werset 20. Jesteśmy w **3-im miesiacu**. W **Ksiedze Wyjscia 19:6** YHWH sklada **propozycje Przymierza** ludziom. To bylo wtedy, kiedy Mojzesz byl na gorze. On wraca z gory w **wersecie 8-ym** i pyta ludzi, czy chca wejsc w Przymierze z YHWH. I oni mowia: *Tak*. Oni mowia: *Akceptujemy i wchodzimy w Przymierze*. To jest 1-szy raz, kiedy **oni przyjmują propozycje**.

Idziemy dalej do **wersetu 10** – tutaj Mojzesz przekazuje slowa ludu, idąc na gore. I mowi do YHWH: *Tak, ludzie chca wejsc w Przymierze z Tobą*. Zatem YHWH daje następną czesc instrukcji. Mowi: *Dzis i jutro – pamietajcie o tym – oczysccie sie i przygotujcie sie*. Ale na co? **Na 3-ci dzien**. I **werset 11** mowi, ze **3-go dnia (co bylo 8-ym dniem 3-go miesiaca)** ludzie maja sie **zgrupowac** u podnoza Gory Synaj i maja byc **czysti**.

I potem – **Ksiega Wyjscia 20 werset 1 do 17** – to są **słowa 10-iu przykazan** – kazdy to zna. **10 slow, ktore YHWH wypowiedzial z gory**. Pamietacie, ze gora sie trzesla, dymila, byl ogien, byly trąby, byly grzmoty, trzesienie ziemi. Wszystko sie trzeslo i jak dochodzimy do **wersetu 18** – i to jest **w 50-ym dniu** – ludzie sie przestraszyli i blagali Mojzesza: *Ty idz na gore, ty idz i wez reszte slow Przymierza. My sie boimy. Idz ty i przynies wiadomosci dla wszystkich. Przynies nam je i my je przyjmiemy. Nie, nie, nie bedziemy juz sluchac*. Mojzesz prosi, ale oni mowia: *Nie, nie, nie bedziemy sluchac, ty idz na gore*.

I to robi Mojzesz – to jest ciągle **Shavuot** – ten **50-ty dzień**. Kiedy Mojzesz idzie teraz na gore, to jest to **jego 5-te wejście** na gore. On idzie na gore, aby otrzymać **pozostale słowa Przymierza** dla ludzi, bo **YHWH nie skonczył** wypowiedac wszystkiego z Przymierza. Mozesz poczytac **rozdzialy 21, 22 i 23**. To są te **pozostale słowa Przymierza**. Przymierze nie skonczylo sie z 10-ioma przykazaniami. Niektore słowa w tym Przymierzu nie mają zastosowania dla nas dzisiaj, ale są to **ogolne instrukcje** dla calego narodu ludzi o tym, jak zyc z innymi, z sąsiadem, co robic, jak wielbic YHWH, zatem prosze czytajcie te słowa. To są słowa, ktore właściwie będą napisane na kamiennych tablicach.

Zatem – po **rozdziale 23**, widzimy w **rozdziale 24**, ze Mojzesz powraca z gory i wypowiada **reszte slow Przymierza** do ludzi. A ludzie mówią: *Wszystko, co mowi YHWH, my uczynimy*. Mojzesz mowi: *Ok. I ja wierze, ze oni slyszeli te słowa wypowiedane do Mojzesza na gorze. Musimy pojsc z powrotem do **Ksiegi Wyjscia 19**, by znalezc odpowiedz. Mozemy pogadac o tym pozniej.*

Ale Mojzesz bierze te wypowiedziane słowa i **zapisuje je w Ksiedze Przymierza**. A potem - aby sie upewnic, ze wszyscy ludzie je znają - czyta te słowa z Ksiegi Przymierza ludziom, aby oni wiedzieli, ze on **nie dodal nic, ani nic nie ujął** – ze dokładnie to, co im powiedzial, jest w Ksiedze. I ludzie składają **3-ią akceptacje Przymierza YHWH**. Jakze niesamowite. Ale oni zrobili cos innego z tą 3-ią akceptacją. Oni powiedzieli: *Wszystko, co YHWH powiedzial, my uczynimy - i bedziemy posluszni*. Tego przedtem nigdy nie powiedzieli, ale tym razem powiedzieli, **ze będą posluszni**. I wtedy Mojzesz wziął **Ksiege Przymierza, ratyfikowal krwią** – tam byly ofiary – i takze pokropil krwią ludzi. Oni takze byli ratyfikowani krwią.

Pamietajcie prosze, ze to jest **8-my dzien 3-go miesiaca**. To jest to wielkie wydarzenie, ktore ma miejsce pod gorą, to jest **Shavuot**, to jest **50-y dzien od kolysania snopem**. To jest wzor wyznaczonego czasu. Mamy jeszcze kilka wersetow – **Ksiega Wyjscia 24, wersety 9 do 11** – to jest w przyblizeniu dzien 9-ty i 10-ty. Przesuwamy sie dalej po niedzieli – mamy poniedzialek i wtorek. W tych dniach Mojzesz i 74-ech starszych poszli na Gore Synaj, aby wziac udzial w **uczcie potwierdzajacej Przymierze**. Zatem **skladniki wiecznego Przymierza** to: YHWH sklada **propozycje**, ludzie **akceptuja**, numer 3 to **ratyfikacja krwią** i numer 4 – musi byc **uczta potwierdzajaca Przymierze**. I to oznacza, ze nie bedzie **nic dodane** do Przymierza ani **nic odjete** od tego Przymierza. I nie mozesz tego zrobic z **Przymierzem wiecznym** – **nie mozesz nic dodac ani nie mozesz nic odjac**.

I pojdziemy trochę w szczegoly, **co właściwie stało się w tym czasie** – to bardzo interesujące. W dzień **46-y liczenia Omera** – i pamiętamy, że to był dzień, kiedy **przyszli na pustynię pod Górę Synaj** – to był ten dzień, kiedy **przyszli pod Synaj**. Na drugi dzień był dzień **47-y liczenia Omera**, gdzie Mojżesz poszedł na górę i Jahusha mówi do niego, aby zapytał ludzi, **czy wejdą z Nim w Przymierze**. I jeśli tak, to **Ja będę ich Elohim i będę się troszczył o nich**.

Zatem Mojżesz schodzi na dół góry i pyta ludzi: **YHWH chce wiedzieć, czy chcecie wejść z Nim w Przymierze**. *O, tak, chcemy. On uczynił tyle wspaniałych rzeczy, aby nas wyciągnąć z Egiptu. Możemy Mu ufać.* Zatem oni mówią: TAK. Nie znali wtedy jeszcze nawet jednego słowa z Przymierza. I pamiętajmy, że tam było mnóstwo Egipcjan, którzy nie wiedzieli nic o tym Elohim.

Zatem Mojżesz bierze wiadomość od ludzi na drugi dzień, czyli w Dzień Przygotowania, i idzie znowu na górę. Jest to **3-ie wejście Mojżesza na górę**. I mówi do YHWH: *Tak, ludzie wejdą z Tobą w Przymierze*. I wtedy YHWH mówi: *To są następne instrukcje: Oczyszczenie się dziś i jutro i przygotujcie się, bo na 3-ci dzień stanie się coś bardzo szczególnego*. Zatem mamy tu **“dzis, jutro i 3-ci dzień”**. Więc oni przygotowują się, piorą ubrania, oczyszczają się, i byli w sumie gotowi w sabbat na wielkie wydarzenie, które miało mieć miejsce na **3-ci dzień**. Na 3-ci dzień był dzień **numer 50 liczenia Omera**, to był Shavuot, to był **TEN niesamowity dzień**. Ten szczególny dzień wlicza **4-te i 5-te wejście Mojżesza**. Było wejście 4-te w **Ksiedze Wyjścia 19**, gdzie YHWH zawołał Mojżesza znowu na górę, zanim dał mu 10 przykazań. I On chciał, aby Mojżesz się upewnił, że ludzie rozumieją, aby nie podchodzić do góry i nie dotykać jej.

Zatem, były **2 wejścia Mojżesza na górę** w tym dniu **50-ym**. I nie zapominajmy, że tam była także ratyfikacja krwią, itd. I potem musieli się przygotować, bo miała być uczta potwierdzająca Przymierze. I Mojżesz, wraz z 74-letnim starszym i z Jozuem, idą na górę znowu. Nazywam to wejście 6a, bo tam są **3 części tego wejścia numer 6**. Bardzo ciekawe – wejście numer 6 ma 3 części.

Ale ja używam po prostu zdrowego rozsądku, że oni prawdopodobnie musieli mieć 75-letnich mężczyzn przygotowujących **uczte i ofiary**. Prawdopodobnie że dwa dni, aby to wszystko zrobić oraz to Przymierze, które dostali, i o którym YHWH ich poinstruował, jak robić – jako Przymierze wieczne. Nie zapominajmy, że Mojżesz miał coś specjalnego w swoich rękach, czyli te **ratyfikowaną krwią Ksiedze Przymierza**.

Następna część wejścia Mojżesza na górę jest z Jozuem. Ale zanim on pojdzie na górę, zostawia **instrukcje dla Arona**, aby zostali tutaj i czekali

na nich, az wrocą z gory. I jesli bedzie jakis problem, to Aron ma isc do obozu i zajac sie tym. Ale w sumie on powinien czekac tutaj – tak mowi Mojzesz.

Mojzesz i Jozue **szykują sie**, aby wejsc na gore – i wlasciwie jest napisane: **przez 7 dni**. Jesli policzymy to widzimy, ze mamy 4 dni w tym tygodniu, a potem kolejne 2 dni, kiedy Mojzesz jest ciągle z Jozuem, po drodze, jak idą na gore. I wtedy **na 7-my dzien tych instrukcji** – i nie jest to sabat, jak widzimy, ale dzien numer 7 tych instrukcji - **Mojzesz** zostawia Jozuego w tym dniu i sam **idzie wysoko na szczyt gory**. I byc moze, ze tam byl ciągle ogien na gorze, ok? I kiedy czytasz **Ksiege Wyjscia 24:18**, mowi ona nam, ze Mojzesz byl na Gorze Synaj przez nastepne **40 dni i 40 nocy**. Liczymy – te zotle numery tu na ekranie to liczenie od Shavuot, czyli **od numeru 50**.

Zatem do konca tego tygodnia liczymy 4 dni z tych 40-stu - po prostu **policzymy te 40 dni** – to wszystko – liczymy, na palcach. I tak z 3-im tygodniem od Shavuot mamy 11 dni na gorze. I kiedy konczymy 3-ci miesiac, Mojzesz jest na gorze przez 13 dni i ten ostatni dzien miesiaca to bedzie w zasadzie okolo 18-go czerwca, co widzielismy na naszym kalendarzu wczoraj. Zatem Mojzesz byl na gorze ognistej przez ostanie 13 dni 3-go miesiaca. Wierze, ze ta gora wygladala ogniscie caly czas. I nie zapominajmy, ze Mojzesz wchodzil na gore i z powrotem dosc regularnie. I nie byl on poza zasiegiem wzroku ludzi przez bardzo dlugo, ale tym razem jest troche inaczej. Oni nie spodziewali sie, ze **Mojzesz zniknie na 40 dni**. Oni polegali bardzo mocno na nim.

Policzmy teraz 1-szy tydzien 4-go miesiaca. Mojzesz jest na gorze teraz przez 18 dni. I 2-gi tydzien 4-go miesiaca Mojzesz pozostanie na gorze przez kolejne 27 dni tego 4-go miesiaca – po prostu liczymy te dni, ok? On byl na gorze przez 25 dni, i jest to w naszym odliczaniu **dzien numer 84** – tutaj, w ten sabat. I liczymy dalej – 3-ci tydzien 4-go miesiaca. I wszyscy znamy historie, **co sie dzieje w miedzyczasie** – Aron nie usluchal, opuscil swoje miejsce, poszedl do obozu i uczynil im **zlotego cielca dla kultu**. Kiedy dochodzimy do konca tego 3-go tygodnia, Mojzesz byl na gorze przez 32 dni. On tam jest, YHWH wklada **slova Ksiegi Przymierza na tablice kamienne**. I liczymy teraz tydzien 4-ty miesiaca i przychodzimy do sabatu w dzien 26-y – i jest to **dzien numer 98** – **Mojzesz byl 39 dni na gorze**. I wiemy wszyscy, co sie dzieje, kiedy on schodzi na dol z gory.

W dzien 40-ty, kiedy Mojzesz schodzi na dol z gory – i on juz mial powiedziane przez YHWH, ze oni juz czczą innego boga – 27-go dnia 4-go miesiaca – co wypada okolo 15 lipca w rzymskim kalendarzu – **Mojzesz**

dopelnia 40-ty dzień. Ma on tablice w swoich rekach, spotyka po drodze Jozuego i wracają do obozu. I widzi, że **w dniu 99-ym tego fałszywego odliczania Shavuot** – co robi cały oboz? Oni **czczą złotego cielca!!!**

Mojesz o tym wiedział, bo YHWH powiedział mu, zanim zszedł na dół.

YHWH powiedział: *Idź na dół, bo oni już to robią.*

Zobaczmy, bo Aron miał coś do powiedzenia na ten temat, w **Ksiedze Wyjścia 32:4**: *“I powiedzieli: “Oto są twoi bogowie...” Liczba mnoga – to nie był tylko jeden bog. “Oto są twoi bogowie, Izraelu, którzy cię wyprowadzili z ziemi Egiptu.”*

Wyobraźcie sobie –

po tym wszystkim, co YHWH zrobił, Aron zrobił złotego cielca i powiedział ludziom, że to są bogowie, którzy zrobili te wszystkie wspaniałe rzeczy.

Coż, kto to jest ten **złoty cielec**? On właściwie reprezentuje całkowicie **kult fałszywej trojcy. Okrągły dysk**, który był na jego głowie reprezentuje Nimroda lub Baala, czyli boga słońca. **Ołtarz**, na którym stał złoty cielec reprezentuje Semiramis lub Asztarte, czyli reprezentantkę bogini księżycy. Bogini księżycy podtrzymuje złotego cielca. A **cielec** właściwie reprezentuje Tamuza, czyli fałszywego mesjasza.

Jestem pewna, że Mojesz zapłakał. I łatwo można zrozumieć, dlaczego on połamał tablice z 10-oma przykazaniami. Bo co się stało? **Ludzie złamali Przymierze.** I jeśli czytamy te słowa Przymierza – myślę, że to było za 3-im razem – oni zgodzili się, aby nie czcić innych bogów – oni się na to zgodzili.

Czy jest teraz możliwe, abys zobaczył, czy liczenie **99-iu dni Omera** to właściwa liczba dla nadania kamiennych tablic? Czy naprawdę myślisz, że odliczanie 99-iu dni Omera ma coś wielkiego i specjalnego – coś takiego, co YHWH chce, abysmy to świętowali? I czy nie powinniśmy zwrócić uwagi na **reakcje Mojusza**? On nie był zbyt szczęśliwy. On płakał, myślę, że on nie mógł po prostu w to uwierzyć. Tak, synowie Izraela popełnili **cudzołóstwo** przez czczenie tej pogańskiej trojcy, kiedy w tym samym czasie wyznali, że będą wielbić YHWH. Wiele osób dziś jest kuszonych przez ten sam fałszywy kult - wiele służb, wiele ugrupowań, które mają kalendarze tak mocno związane z księżycem. Oni są omamiani tym samym fałszywym kultem dzisiaj. To absolutnie szalone.

Ale wiecie co? Kiedy **odstepcze uwielbienie** jest zaoferowane YHWH – takim samym sposobem, jak poganie czczą swoje fałszywe bozki - to **czy Duch Święty YHWH może dalej mieszkać w świątyni takiej duszy**? Czy naprawdę myślisz, że to jest miejsce, gdzie Duch YHWH będzie przebywał? Powiedziałabym, że nie. I naprawdę mam nadzieję, że wszyscy powiemy **NIE temu odliczaniu 99-iu dni Omera.**

Powod numer 1 – z 7-ia – powód numer 1, aby powiedzieć NIE odliczaniu 99-ia dni Omera to: **uhonorowanie złotego cielca**. Ja nie chce świętować niczego w tym dniu. I chce pamiętać, aby trzymać się z dala od świętowania czegokolwiek w tym dniu. I to jest jeden powód. Czy mamy innego świadka na to liczenie 99-ia dni Omera, które powinno być rozważone? Bo jeden świadek nie wystarczy.

Tim przejmie teraz i pokaże nam bardzo interesujące rzeczy odnośnie **drugiego świadka**. I to są słowa z Septuaginty – może Tim zechce przeczytać je znowu. Tak, przeczytam. I wiesz, kiedy widzę jak Mojżesz schodzi na dół po 40-u dniach w **99-ym dniu fałszywego odliczania**, to myślę, że naprawdę nie ma potrzeby na więcej świadków. To jest tak wyraźne. Jakkolwiek – jest więcej świadków i pojdziemy do nich.

Przeczytajmy zatem słowa z Septuaginty – **Księga Kapłańska 23:15 i 16**: *“I odliczcie sobie od pierwszego dnia po szabacie, od dnia, w którym przynieśliście snop kołtysania, siedem pełnych tygodni. Aż do pierwszego dnia po siódmym szabacie odliczcie pięćdziesiąt dni...”* O, tu jest to zaznaczone na różowo “s” – jako liczba mnoga – 50 dni. *“...i wtedy złożycie YHWH nową ofiarę pokarmową.”*

Prawdziwe odliczanie w Torze do Pięćdziesiątnicy – rozważmy hebrajskie słowo na **“az”** – H5704 – hebrajskie **“od”**. Przeczytajmy **werset 16-ty**: *“Aż do...”* – tu właśnie jest to słowo **“od”**. *“Aż do pierwszego dnia po siódmym szabacie (co daje 49 dni) odliczycie pięćdziesiąt dni...”* Dlaczego **to “s”** jest zaznaczone (oznaczające w angielskim liczbę mnogą)? Czy jest tam jakiś problem? Czy dodajemy kolejne 50 dni? Czy to ma być 49 plus 50, co daje 99 dni do Shavuot?

Coż, jak dotąd zobaczyliśmy, że Mojżesz nie zgodziłby się z tym – on **polamał tablice w tym 99-ym dniu**. Czy to było świętowanie, dzień radości dla niego? Nie – i wierze, że był oburzony nie do uwierzenia. Ale – co zatem z tym słowem **“az”**? Jeśli popatrzymy na biblijną analizę, to widzimy to słowo **“od”** – H5704. Jakie są jego znaczenia? Popatrzymy na Blue Letter Bible – i ja przeczytam tylko te zaznaczone: tak daleko jak, aż do, nawet do, tak daleko jak, nawet do, do, aż do, do tego momentu, do tego stopnia, do tego punktu, ze... Zatem jest tu definitywnie **punkt zakończenia**.

I z Etymologicznego Słownika Języka Hebrajskiego – na żółto: aż do, nawet do. Tam jest **punkt przecięcia** i to właśnie wskazuje to słowo **“od”** czyli **“az”**. Popatrzymy też na to w Leksykonie Geseniusa: wieczność czasowa, wieczność. To jest przeciwieństwo do tego, co właśnie przeczytaliśmy. Musimy pamiętać, że słowa hebrajskie mają różne

znaczenia. Zatem musimy trzymać się **kontekstu**. Oczywiście jest więc, że ta definicja nie ma tu zastosowania. A co ma zastosowanie? Popatrzmy na numer 2: do, nawet do jakiegoś limitu – pewnego limitu – **punktu obliczania**. Nawet do wielkiej rzeki. Ta wielka rzeka to punkt odliczania – to **punkt zatrzymania**. Definicje muszą być wybrane według kontekstu, w przeciwnym wypadku nastąpi pokreślenie wierzeń.

I czytamy dalej w Geseniusu: aż do tego dnia. Widzicie, mamy punkt, gdzie nas kieruje, i jest tam punkt obliczenia, gdzie to się **musi zatrzymać**. I poniżej mamy: teraz, w tej chwili, aż do poranka, aż do wieczora. I znowu – jest wskazanie na **punkt odliczenia – punkt ciecicia**. Jest ustanowiona **granica** w tym stwierdzeniu. I tu jest coś, co mi się podoba – w tym niebieskim prostokącie: w najwyższym stopniu – **punkt ostateczny**. I co jest tym **punktem ostatecznym w odliczaniu Omera**? To jest **7 pełnych sabatów** – to jest punkt ciecicia, to jest **final odliczania**. I po tym finalowym punkcie dodajemy **jeden dzień**, jak instruuje nas Tora. Zatem – dlaczego mówi się, żeby dodawać więcej dni – jako w liczbie mnogiej? Popatrzmy na to.

I znowu – kontynuując z Geseniusem – ustalony punkt odniesienia z ograniczeniem: aż do, tak długo jak - użyte jako co? Jako **limit czasu**. Co to są zatem te boskie instrukcje, które powinnismy rozważyć z tym wyraźnie określonym punktem odniesienia? **7 pełnych sabatów**. To jest nasz **punkt odliczenia**. To jest **punkt ciecicia**.

Księga Kapłanska 23:16: *“Aż do pierwszego dnia po...”* - do punktu następującego po okresie 24-ech godzin lub innymi słowami: posuwając się w stronę Hawajów napotkasz zachodnie wybrzeże Ameryki Północnej – twoja podróż jest zatrzymana, to jest twój **punkt ciecicia, nie możesz pojsc dalej**. **Księga**

Kapłanska 23:16: *“Aż do pierwszego dnia po siódmym szabacie...”*

Dlaczego mówiono nam, że to słowo 7 tak naprawdę znaczy 14? Dlaczego? Czy nie mamy sugerowane, aby dodać kolejne 50 dni? Jest napisane: **7 pełnych sabatów**. Ono nie mówi: 14.

I widzimy to w **Ksiedze Kapłanskiej 23:16**: *“...odliczycie pięćdziesiąt... dzień...”* Ale to brzmi dość zabawnie. Zatem, Charlene: Jak to jest, że Tim nie zdaje sobie sprawy, że tam musi być liczba mnoga (“s” na końcu w angielskim)? Czy Tim nie zdaje sobie sprawy, że język angielski wymaga **“s” dla liczby mnogiej**? I widzimy to “s” w niektórych wydaniach Pisma. Ale **oryginalny hebrajski nie wskazuje na liczbę mnogą**. Jeśli popatrzmy na analizę w interlinii – na lewo na ekranie – to widzimy, że tam jest **“yom”**. Tam nie ma “yomim”, tam nie ma **dwoch “mem”**. To słowo w Pismie znaczy: **jeden pojedynczy dzień**. **Księga Kapłanska 23:16**

nie myli się, że ten konkretny dzień po 7-iu pełnych sabatach określa **tylko jeden, bardzo szczegółny 24-ro godzinny cykl, czyli jeden dzień**. Przynajmniej tak widzimy w Pismie.

I w tym momencie odliczasz **piecdziesiąty dzień**. *“Aż do pierwszego dnia po siódmym szabacie...”* Ale co, jeśli tłumacze wzięli pod uwagę pojedynczą liczbę hebrajskiej gramatyki w istocie i z kolei zrobili to: *“Aż do pierwszego dnia po siódmym szabacie...”* odliczasz **dzień 50-ty - jeden konkretny “yom” – dzień 50?** Nie ma tam, aby odliczać kolejne 50 dni – nie według hebrajskiego. **I w tym dniu 50 widzimy Shavuot**. To są zbiory YHWH według prawa hebrajskiej Tory. **Dzień 50 – nie 50 dni**.

I **powód numer 2**, by powiedzieć NIE odliczaniu 99-iu dni Omera: **nie zgadza się z oryginalnym hebrajskim**. Dlaczego zatem mielibyśmy odejść od oryginalnych hebrajskich słów? I proszę Charlene. Tak, to bardzo ciekawe, że wiele ludzi nie ma takich umiejętności, aby studiować tak dogłębnie, ale powinniśmy studiować, aby stanąć przed YHWH jako **wyprobowani pracownicy** i mieć gotowe Słowo na odpowiedź, jak mówi Piotr. Kontynuujmy zatem – bardzo szybko – następny świadek: **Dzieje Apostolskie 1 wersety 3 i 4**: *“Im też po swojej męce objawił się jako żywy w wielu niewątpliwych dowodach, przez czterdzieści dni ukazując się im i mówiąc o królestwie YHWH. A gdy byli zebrani razem, nakazał im: Nie odchodźcie z Jerozolimy, ale oczekujcie obietnicy Ojca, o której słyszeliście ode mnie.”*

Potem idziemy do **Dziejów Apostolskich 2 wersety 1 do 4**: *“A gdy nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy, wszyscy byli jednomyślnie na tym samym miejscu. Nagle powstał odgłos z nieba, jakby uderzenie gwałtownego wiatru, i wypełnił cały dom, w którym siedzieli. Ukazały się im rozdzielone języki jakby z ognia, które spoczęły na każdym z nich. I wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym...”* Jaki to był dzień? Czy oni musieli czekać na odliczanie 99-iu dni Omera, aby doświadczyć tego dnia? Coz, wszystko, co robimy, to czytamy parę wersetów. I co ten świadek z **Dziejów** udowadnia nam? Coz, powiem wam, że nie udowadnia nic... tym razem, w tym studium dzisiaj. Ale podamy

wam **powód numer 3** – odpowiedź mamy w **studium o podroży statkiem**, które mieliśmy w styczniu tego roku. To podróż Pawła, który próbuje zdążyć **na Shavuot do Jeruzalem**. I nie ma tam liczenia 99-iu dni Omera. Nie ma mowy, że tak było, nawet jeśli wiele ludzi myśli inaczej. I jeśli myślisz, że to studium jest pełne szczegółów, to może spojrzysz na to nasze ze stycznia - tam było odnośnie kalendarza z Pawłem. Możesz obejrzeć tamto video.

Ale odliczanie 99-iu dni Omera jest – jak wszyscy wiemy – nauczane przez wiele grup, które **podążają za lunarnym kalendarzem**. To jest kalendarz zablokowany **w księżycu**. Dlaczego tak się dzieje? Kilka powodów. Większość bowiem czuje, że jęczmień jest snopem kołysania, a więc wypatrują letniego zbioru pszenicy na Shavuot, nie zdając sobie sprawy, że **pszenica**, która ma małe kwiatki **na kołysanie snopem** pochodzi z **ostatniego wysiewu zimowego** i jako efekt tego mamy **pszenice na 50-ty dzień Shavuot**. Nie ma z tym problemu. To jedyna rzecz, którą widzę – że oni **chcą zbioru pszenicy** i nie mają pszenicy – aż w środku lata.

Ale tam jest jeszcze trochę do rozważania i my tylko dotykamy najważniejszych rzeczy. **Yahusha jako ziarno pszenicy**, czy raczej porównalbyś Go do ziarna jęczmienia? Wiemy, że **Jego Pascha była w 4-ym dniu tygodnia**, w środku tygodnia – wtedy była Jego Pascha. I **Jan 12:23** mówi: *“A Yahusha im odpowiedział: Nadeszła godzina, aby Syn Człowieczy został uwielbiony. Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: Jeśli ziarno pszenicy, wpadłszy w ziemię, nie obumrze, samo zostaje. Jeśli jednak obumrze, wydaje obfity plon.”* On mówił o Sobie. On porównywał Siebie do **ziarna pszenicy**, a nie jęczmienia. Tylko najlepsze może reprezentować Yahushe. I w Jego służbie, która trwała **70 tygodni**, a nie 3 i pół roku, zgadnijcie co? On jest **pszenicą roku 49-go**. Tak się stało, że to był 49-ty rok w tej 1-jej części Jego służby, i On jest także podczas **kołysania snopem w roku 50-ym**. On jest tą pszenicą w obu miejscach. Bardzo interesujące. Być może nigdy nie słyszałeś o tym przedtem. Mnóstwo do studiowania znajdujemy w **Kalendarzu Ewangelii**.

Ale **odliczanie 99-iu dni Omera** – jak wiemy – jest **nauczane przez wielu żydowskich historyków**. Dlaczego? Bo oni mogli zanotować jedynie to, co miało miejsce w skorumpowanym kapłanstwie w Jeruzalem i w Judei. Józef Flawiusz był naocznym świadkiem. On zapisywał to, **co oni robili** – czy to była prawda czy fałsz według Tory. I są świadkowie ze słyszenia, jak Filon z Aleksandrii, który był w Jeruzalemie tylko raz w swoim życiu. Zatem nie jest on naocznym świadkiem, ale zanotowuje on to, co słyszał tam, w skorumpowanym Jeruzalem. Ale mówię wam, że ci świadkowie **nie są gwarancją prawdy Tory**. Oni są tylko świadkami tego, co miało miejsce w **skorumpowanym kapłanstwie**, które nigdy nie powinno istnieć po ukrzyżowaniu.

I co to jest to wielkie wydarzenie, które miało miejsce w 99-ym dniu odliczania Omera – według sposobu, w jaki oni czytają Torę? Ja się nie dowiedziałam i nie wiem, co oni mówią. Ale pytam: Co to za wielkie wydarzenie, które rzekomo powinniśmy świętować 99-go dnia Omera?

Powod numer 4, aby powiedzieć NIE odliczaniu 99-iu dni Omera: **nie honoruje drogi prorokow, ktore ida za ksiegami Tory**. Musimy wrocic, porownac z Torą, porownac ze swiadkami w Starym Testamencie i takze ze swiadkami w Nowym Testamencie. Chce zakonczyc tutaj z tym obrazkiem i Tim przyjdzie i pomoze nam. **Powod**

5-ty, aby powiedzieć NIE dla odliczania 99-iu dni Omera: **nie honoruje kolysania snopem, zbioru pszenicy czy slow Mojzesza w Torze**.

Pamietajmy, ze tam byl zbior pszenicy na ofiare kolysania snopem w tamtym tygodniu Paschy. Bardzo interesujące, mnostwo rzeczy ma tam miejsce. Teraz –

powod numer 6 – ulubiony Tima, bardzo wazne – dlaczego powiedzieć NIE dla odliczania 99-iu dni Omera.

Powod numer 6, aby powiedzieć NIE dla odliczania 99-iu dni Omera. Coz, oni polegają na tym, ze kolysanie snopa jest w dniu 16-ym Abib. I co z tym? To **uhonorowanie martwego rabina** – mowiąc otwarcie. To takze **uhonorowanie numeru 33**, ktory jest bezposrednim polaczeniem do masonerii. To bardzo, bardzo powazny problem i pochodzi z kabaly. Dlaczego jest to tak powazne?

To usuwa **“eh-tzem”**. Jesli spojrzymy na ekran, to widzimy zdjecie **kregow w kregoslupie**. To jest miejsce centralnego systemu nerwowego lub inaczej systemu kontrolnego ciala. To slowo **“eh-tzem”** stosuje sie do **kolysania snopem. Kto jest tym snopem?** Kto? Myslam, ze ten snop to wiązka pszenicy – albo **Yahusha jest naszym snopem kolysania – pierwszym owocem z powrotu ze smierci**. On jest Tym, ktory byl przedstawiony przed Naszym Ojcem YHWH. I to slowo **“eh-tzem”** stosuje sie do **snopa kolysania**. To jest struktura kostna naszego zbawienia. **Struktura kostna – taka jest definicja “eh-tzem”**.

Kiedy ta struktura kostna naszego zbawienia jest **usunieta** – **co sie dzieje z naszym zbawieniem?** To jest jeden z problemow liczenia Omera do 99-iu – **ono usuwa fundament naszego zbawienia**. Kazde slowo i koncepcja w Pismie mają okreslone zadanie. Dlaczego tak jest, ze **wydaje sie**, ze z prawem 7-iu pelnych sabbatow brakuje jakiegokolwiek przyczyny lub dopelnienia, typowego dla naszego zbawienia? Kiedy inni liczą do 99-iu, co sie dzieje z 3-ema dniami, kiedy Mojzesz mial nakazane, aby przygotowac ludzi? Dlaczego on musial chodzic na gore i z powrotem? I mowic im, aby sie przygotowali na 3-ci dzien? Czy jest tu punkt sporny? Czy YHWH chcial, aby Mojzesz chodzil na gore i z powrotem, bo Mojzesz potrzebował troche ruchu? O co tam chodzilo? Dlaczego skresla sie te wejścia na gore i z powrotem? Dlaczego skresla sie nakaz YHWH, kiedy On mowi, aby sie oczyscili na 3-ci dzien? Co jest z tym odliczaniem 99-iu dni Omera, ze **nie zgadza sie z Torą?** To odliczanie 99-iu dni Omera usuwa opcje naszego

zbawienia. I kiedy dodatkowe liczenie Omera idzie dalej, to jesteśmy w poważnym, poważnym kłopotcie.

Powód numer 7, aby powiedzieć NIE odliczaniu 99-tych dni Omera: **40-ty dzień odliczania Omera Yahushy** – dzień, kiedy On wstąpił do Nieba – to był 27-ty dzień 2-go miesiąca. 99-tych dniowe liczenie Omera pomija to. Ono usuwa możliwość połączenia z prorockim znakiem, który był zapisany w Torze, kiedy **Noe opuścił Arkę. Yahusha opuścił tę ziemię 27-go dnia – dokładnie w ten sam dzień, kiedy Noe opuścił Arkę.** Tak, to był proroczy znak.

I **nie ma nic w ewangeliach** dla nas, aby zanotować 99-ty dzień liczenia Omera albo kolejne liczenie po Shavuot, jako 50-ty dzień. Charlene, ja być może nie powinienem mówić i czytać ten slide, bo on chyba był twój. Może masz coś, aby dodać do tego? Zrobiles to świetnie, Tim.

Próbujemy dokończyć **Kalendarz Ewangelii** - dużo pracy i niedługo się pojawi. Idziemy do przodu cały czas - przyjdź i zobacz, bo to będzie nasze ostatnie słowo tutaj. **Kalendarz Ewangelii** – który będzie wskazywał na wszystko to, za czym **Yahusha podążał w Kalendarzu Przymierza.**

1:56:43